
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900313

313

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021 - PMJ

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR a construção de uma unidade básica de saúde
em trincheiras. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de preços
e de documentação de habilitação, será realizada às 09:30h do dia 03/11/2021. O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN, situada na Av.
Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, no horário de 07:00h às
13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida
no endereço e horário supracitados.

Jandaíra/RN, 18 de outubro de 2021
AÉCIO DORNELES FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU COOPERATIVA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS A FIM DE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2021. DOTAÇÃO:
Recursos vigentes conforme autos do processo. VIGÊNCIA: até 18/10/2022. PA R T ES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00112/2021 -
18.10.21 - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DO ESTADO DO
RN - COOPEDU - R$ 396.251,64.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 00011/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU COOPERATIVA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FIM DE
COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN.
Vigência: 18/10/2021 a 18/10/2022. Dotação: Recursos vigentes conforme autos do
processo. PARTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DO ESTADO DO RN - COOPEDU - CNPJ:
35.537.126/0001-84 - Item(s): 1 - 2 - 3 - Valor: R$ 396.251,64.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/RN Nº 8090003/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN; CONTRATADA: ELIMAX COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 09.615.826/0001-30; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO COMPLETA DE
EQUIPAMENTOS DE SOM PARA O TEATRO PÚBLICO MUNICIPAL; VIGÊNCIA: Se inicia na data
de sua assinatura com termo final em 31 de dezembro de 2021; Dotação Orçamentária:
1059 - FINALIZAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL. NATUREZA DA
DESPESA: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE: 15100000 - OUTRAS TRANSFERENCIAS
DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO; 10010000 - RECURSOS
ORDINÁRIOS. VALOR GLOBAL: R$ 49.545,99 (quarenta e nove mil quinhentos e quarenta e
cinco reais e noventa e nove centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, Lei nº 10.024 de 20 de setembro de 2019 e na Lei n° 10.520, de 17 de julho
de 2002. SUBSCRITORES: Iogo Nielson de Queiroz e Silva - Pelo Contratante e Max Schiftan
- Pela Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de obras de
reforma da Praça Adrião Duarte, localizada na Avenida Luiz Solano, Centro, Lucrécia - RN
09h00min do dia 14/11/2021.

Lucrécia/RN, 18 de outubro de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.08.025

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 03/10/2021
(Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2021.10.08.025 - Registro de Preço, tipo "menor preço por item empresa especializada
para fornecimento fracionado de insumos e material de uso hospitalar, a fim de atender
demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2021/2022,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame
estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
18/10/2021.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.07.020

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 046 de 11 de
janeiro de 2021, torna público que às 8h00min do dia 01 de novembro de 2021, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2021.10.07.020 - Registro de Preço,
tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para eventual fornecimento fracionado de aparelhos de ar condicionados,
peças de reposição e execução dos serviços de instalação, manutenção preventiva e
corretiva de condicionadores de ar e de outros equipamentos eletroeletrônicos, a fim de
atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA -
2021/2022. o edital do certame estará disponível gratuitamente via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de
Licitação, na Rua Nilza Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 19/10/2021, das
08h00min às 17h00min

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA Nº 00001/2021 OBJETO - aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Em atendimento a Lei nº. 11.947/2009, da
Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009, Resolução/FNDE/CD nº.25/2012, Resolução/FNDE/CD
nº. 26/2013 e Resolução/FNDE/CD nº. 04/2015, nos termos e condições estabelecidas no
presente instrumento de Chamamento publico. FUNDAMENTO LEGAL: CHAMADA PUBLICA
nº 00001/2021. ORÇAMENTO DE 2021: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/RECURSOS
FEDERAIS 02.00 - PODER EXECUTIVO 02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 361
0014 2.020 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNAE - 3.3.90.30.07. GÊNEROS D
ALIMENTAÇÃO 1220000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO PNAE. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monte das ameleiras e
LUZINETE DO NASCIMENTO PONTES CT Nº 2638 - CPF Nº 760.734.914-68 - VALOR R$:
15.627,67; ANTONIO LEONARDO FILHO - CT Nº 2639 - CPF Nº 512.953.504-91 - VALOR R$:
13.996,90; FRANCISCA LUCIA GOMES DO CARMO - CT Nº 2640 - CPF Nº 968.061.334-87 -
VALOR R$: 17.075,90; GEANE BERNARDO DOS SANTOS - CT Nº 2641 - CPF Nº 033.890.744-

06 - VALOR R$: 7.824,60 - Valor Total: R$: 54.525,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL
QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS). O referido aviso ficará publicado no mural da
Prefeitura Municipal por trinta dias a partir desta data.

EXTRATO DE 1º TERMO DE REQUILIBRIO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 1026-2021

Extrato do 1.º Termo Aditivo de Realinhamento de preços ao Contrato n.º 1026-2021 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2021, do item: 01 - Aquisição de veiculo tipo caminhonete
4x4, a diesel, destinada a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. No
valor total de R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS), alterando assim, o valor total
do contrato para R$ 148.500,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS),
Que serão pagos através da seguinte dotação: ORÇAMENTO DE 2021: recurso
proprios/federais: 02.07 - Secretaria Municipal de Saude - 10.301.0026.2.037 - Manutenção
das Atv. Do programa de Atenção Basica - PAB - Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União - 4490.52.99 - Equipamentos e Material Permanente.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras e VIA MONDO -
CNPJ Nº 00.836.942/0009-61. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Art. 65, inciso II
alinea d e também de acordo com a CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO AO
CONTRATO Nº 1026-2021. Justificado em razão da crise econômica e alta de preços do
citado item. DATA DE ASSINATURA: 13/10/2021 - VIGÊNCIA 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n.º 48/2021 - SME Contrato nº 226/2021, firmado em 06/10/2021.
Objeto: A aquisição de pneus para os veículos pertencentes a frota de Prefeitura Municipal
de Mossoró. Empresa: L. E. Pneus Ltda; CNPJ: 08.576.605/0001-37. Vigência: 12 (doze)
meses; Período: 06/10/2021 a 06/10/2022. Valor: R$ 815.640,00 (oitocentos e quinze mil
seiscentos e quarenta reais). Data da assinatura do contrato: 06/10/2021. Assina pela
empresa: Francisco Edilson Xavier Rebouças Segundo - Sócio. Assina pelo Município:
Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 04 da Concorrência nº 1/2018 - SMS
Contrato Nº 365/2018, firmado em 04/10/2018. Objeto: Promover a prorrogação
contratual. Empresa: ANDRADE E REIS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME; CNPJ:
26.546.971/0001-25. Vigência: 12 (doze) meses; Período: 04/10/2021 a 04/10/2022. Data
da assinatura: 01 de outubro de 2021. Assina pela contratada: Alexandre Andrade de
Freitas - Sócio. Assina pela contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Aditivo nº 04 da Concorrência nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 371/2018, Firmado em 04/10/2018 Objeto: Reforma e Manutenção de
unidades básicas de Saúde do Município de Mossoró - RN. Empresa: R R CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ: 04.300.654/0001-91 Vigência: 12 (doze) meses Período:
04/10/2021 a 04/10/2022. Data de assinatura: 04 de outubro de 2021. Assina pela
Contratada: SERGIO RICARDO NOGUEIRA - SOCIO. Assina pela Contratante: Allyson Leandro
Bezerra Silva - Prefeito.

Aditivo nº 03 da Concorrência nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 377/2018, Firmado em 04/10/2018 Objeto: Reforma e Manutenção de
Unidades Básicas de Saúde do Município de Mossoró - RN. Empresa: R R CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ: 04.300.654/0001-91 Vigência: 12 (doze) meses. Período:
04/10/2021 a 04/10/2022. Data de assinatura: 04 de outubro de 2021. Assina pela
Contratada: SERGIO RICARDO NOGUEIRA - SOCIO. Assina pela Contratante: Allyson Leandro
Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 04/2021, da Concorrência nº 01/2018 - SMS Contrato Nº 366/2018, Firmado em
04/10/2018. Objeto: Promover a Prorrogação contratual. Empresa: ANDRADE E REIS
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA-ME. CNPJ: 26.546.971/0001-25. Vigência 12 (doze) meses.
Período: 04/10/2021 a 04/10/2022. Data de assinatura: 01 de outubro de 2021. Assina pela
Contratada: Alexandre Andrade de Freitas - SÓCIO. Assina pela Contratante: Allyson
Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.105/2021

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD,
objetivando o grau de competitividade, torna público aos interessados que
realizará a licitação, na modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e
horário segue abaixo elencado: Pregão Eletrônico Nº 24.105/2021 - SEMAD -
PROCESSO: 001996/2021-15 -SMS Objeto: Contratação de empresa especializada
para manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, acessórios e
componentes em EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS: Cadeira Oftalmológica,
Coluna Oftalmológica sem braço, Refrator de Greens (diversos), Oftalmoscópio
Direto, Oftalmoscópio Binocular Indireto, Auto-Refrator e Ceratômetro
Computadorizado, Auto-Refrator Modo de Medição, Microscópio Estereoscópio,
Lâmpada de Fenda Tipo Estereoscópio, Lensômetro, Auto-Tonometro, Projetor
de Optótipos Automático, para atender nas demandas da rede municipal de
saúde, em específico nas Unidades especializadas, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (Anexo I) do
Edital. Edital disponível a partir de: 19/10/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
19/10/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Abertura: 04/11/2021
- Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo
se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às
16h00min.

Natal/RN, 18 de Outubro de 2021.
PAULA ÂNGELA MELO PAIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-19T00:46:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




